
                                                                                                                                                

                 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

Goedendag Tourvrienden, 

Alexander de Vos zag zowaar dat Jos Janssen een nieuwe auto had gekocht. Of het de kift is 
weet Felix uiteraard niet maar Alexander 
meldde: 
 
‘Felix, kijk hier. Die Jos wint een etensbon 
van De Boulevard en hij vond dat hij maar op 
een sjieke manier daar naartoe moeten 
rijden om zijn bon te gebruiken zodat deze 
prijs hem goed in de smaak valt. Het legt 
hem geen windeieren, ook niet dus in 
HTVWB!’  
 
Daar kan Felix weinig tegenin brengen 
natuurlijk, maar Jos counterde met de reactie: ‘Als jij nou eens gewoon wat beter je best had 
gedaan en wat hoger in het klassement stond, had je er ook een gehad’. 
 

En ook daar: daar heeft Felix niks tegenin te brengen. 
 
Jos was nog wel even heel kien dat Felix in het Tourjournaal van afgelopen 
vrijdag de stand in het Algemeen Klassement als ‘Uitslag van etappe 5’ had 
vermeld.  
Ach ja, een voutje maken we allemaal wel eens. Maaruh………….. excusez moi!! 
 
 

Gisteren kregen we het bericht dat Mads Pedersen teveel 
last heeft van zijn verwondingen die hij in de 5e etappe had 
opgelopen, en daardoor besloten heeft de strijd te staken 
en terug naar huis gaat.  
 
Jammer voor veel deelnemers die Pedersen in hun lijstje 
hbben staan. 
 
   
  

DE ETAPPE VAN GISTEREN 
Heuveltje op heuveltje af was het gisteren. 3 man gaan in het begin van de etappe het avontuur 
aan: Bisseger, Powless en weer Abrahamsen. 
 



De eerste 2 laten het na ruim 30 kilometer lopen en laten zich terugzakken in het peloton. Niets 
daarvan denkt Jonas Abrahamsen, dan maar tot het gaatje. En zo gebeurt het ook. De man in 
de Bergtrui rijdt bijna 150 kilometer lang in zijn uppie het heuvelachtige parcours af.  

 
Uiteraard wordt hij de aanvaller van de dag.  
 
Ruim 14 kilometer voor de meet is zijn poging ten einde, hij zwaait nog even in de camera en 
het peloton gaat verder om zich op te maken voor een sprint. 
 
Alle groten zitten daar nog bij alleen 
Fabko Jakobsen, als die onder de groten 
hoort, is daar niet meer bij. 
 
Het laatste stukje van de etappe is 
redelijk berg op, dus de sterke mannen 
worden verwacht.  
 
Uiteindelijk is daar weer Groene Trui-
drager Biniam Girmay die de etappe wint. 
Hij drukt net voor Jasper Philipsen en 
Arnaud de Lie als eerste zijn wiel over de 
streep. 
 

 De eerste 20 in Etappe 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
In het Algemeen Klassement gebeurt er niks spannends, er zijn geen noemenswaardige 
verschuivingen 

  
DE UITSLAG VAN VANDAAG IN HET HTVWB-PELOTON 
 
Gisteren hadden we 2 deelnemers die boven de 100-punten 
grens zitten en daarmee ook gelijk de top 2 van de dag zijn. De 
meeste punten waren in Colombey les deux Églises voor Jos’ the 
boss’ Bogers met 115 punten. Ook boven de 100 punten, maar 
dan wel 13 minder dan Jos was Jules Theuns 2e met 102 punten.  
 
Op plaats 3 een ex-aequo van 2 deelnemers. Die 2 zijn Jean 
Pierre van Bergen en Rob Kuijsters met 97 punten. 
 
Verdeling van de prijzengelden van gisteren: 
Jos  € 2,50 
Jules  € 1,50 
Jean Pierre € 0,25 
Rob  € 0,25 
 
Gefeliciteerd mannen!!! Die bedragen leggen we uit de prijzenpot weer apart voor jullie. 
 
 

DE VOLLEDIGE UITSLAG VAN DE 8e ETAPPE: 
 

Uitslag Etappe 8 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Jos Bogers 115 

2 Jules Theuns 102 

3 Jean Pierre van Bergen  97 

3 Rob Kuijsters 97 

5 Roger Withagen 95 

6 Cees van Oers 94 

7 Emiel van Elzakker 93 

7 Johan Mathijssen 93 

9 Sander Kerstens 92 

10 Stan Hoogerwerf 89 

11 Karlijn Withagen - Stultiens 85 

11 Faye van Bergen  85 

11 Max van Elzakker 85 

14 Eric Bastiaanse 83 

14 Ronald Withagen 83 

16 Nico Hoogerwerf 82 

17 Rinko van der Wijst 81 

17 Kapper Jaap (vd Akker) 81 



17 Richard Slabbekoorn 81 

17 Nick Orlando 81 

21 Arthur van de Goor 80 

21 Wielies on Tour 80 

23 Sjaak van den Berg 78 

23 Martijn van den Berg 78 

23 Welmer Boer 78 

23 John Kerstens 78 

23 Jori van Zee 78 

23 Mark Almekinders 78 

29 Jasper Baltussen 77 

30 Erik van der Lee 76 

30 Lizet Verbraeken 76 

30 Peter Kwaaitaal 76 

30 Marc Nuijten 76 

30 Erik Roest 76 

30 Peter Palinckx 76 

30 Stef Mol 76 

30 Richard van Stel 76 

30 Daan Verresen 76 

30 Jan Schuurbiers 76 

40 Niels van Elzakker 73 

40 Arianne Nuijes 73 

40 Henny van der Lee 73 

43 Armand Dullemond 72 

43 Peter van Aert 72 

43 Peer van Watjes 72 

43 Eric Konings 72 

47 Corne Lodiers 68 

48 Jeanne Kerstens 67 

48 Jelle Rieske 67 

48 Mark van Hoven 67 

48 Frank Linssen 67 

48 "Marco Pantani" 67 

53 Wim Erkelens 66 

54 Annette de Mooij 65 

54 Robbert Klaassen 65 

54 Robert Reuvers 65 

54 John Verbraeken 65 

54 Rien Brans 65 

54 Claudia Goossens 65 

54 Coen Pijpers 65 



54 Johan Elst 65 

62 Youri van der Meulen 63 

62 Jos Janssen 63 

62 Rob van Haperen 63 

65 Esther Baerents 61 

65 Remco Trouw 61 

65 Stefan van der Sanden 61 

65 Tobie Hopmans  61 

65 Youri Cloots 61 

65 Wilfried Luijckx 61 

71 Harm Rieske  60 

72 Niek Iversen 59 

73 Eric Goossens 58 

73 Adrie van Overveld 58 

73 Johan de Bruyn 58 

73 "Don Pedro" 58 

73 De Bor 58 

73 Perry Clarijs 58 

73 Ellen Roedelof 58 

80 Lutgard Koolen  57 

80 Maikel van der Poel 57 

82 Roel en Marthje Lucas 56 

82 Robert Janssens 56 

82 Jan Race 56 

82 Rinus van der Wal 56 

82 Samuel Hulleman  56 

82 Jan Bus 56 

82 Teun van Ginderen 56 

82 Lobke Slabbekoorn 56 

82 Mark Alberti 56 

82 Willy van As 56 

82 Ruben Maas 56 

82 Andre Maas 56 

82 Kees van Ginneken 56 

95 Casper -le puncheur - Pruijn 55 

95 Ilse van Ginneken 55 

97 Ramon van Velzen 47 

97 Jan van Dun 47 

99 Alexander de Vos 45 

100 Peter Adriaansen 43 

100 Piet Vermeulen 43 

102 Jacques Tempelaars 40 



102 Anton Van Schaik 40 

104 Roger Groffen 38 

104 Arjan Buijsen 38 

104 Nick Hoogerwerf 38 

104 Paulien Klaassen 38 

 
 

 
DE STAND IN HET ALGEMEEN KLASSEMENT T/M ETAPPE 8: 
 
Roger Withagen deed ook gisteren goede zaken. Achter de top van het 
klassement werd Roger 5e met 95 punten. Stef Mol kon het gisteren 
niet helemaal bijbenen en werd gedeeld 30e met 76 punten. 
 
Dat verschil is voldoende dat Roger de koppositie overneemt van Stef. 
Het verschil is nu 5 in het voordeel van Roger, 850 om 845. 
 
De 3e plaats is niet langer voor Lizet Verbraeken. Lizet zakt naar plaats 
4. Max van Elzakker neemt graag haar plaats in op het podium. 
 
Onderin weet Piet Vermeulen maar niet weg te komen van plaats 107. Maar de AI-ers doen 
goed hun best om het Piet toch mogelijk te maken………… 
 
 

HET VOLLEDIGE ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 8: 
  

Algemeen Klassement ná Etappe 8 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Roger Withagen 850 

2 Stef Mol 845 

3 Max van Elzakker 812 

4 Lizet Verbraeken 805 

5 Rinko van der Wijst 803 

6 Jules Theuns 799 

6 Daan Verresen 799 

8 Jean Pierre van Bergen  796 

9 Karlijn Withagen - Stultiens 795 

10 Faye van Bergen  791 

11 Sjaak van den Berg 782 

12 Jan Schuurbiers 777 

13 Jos Bogers 773 

14 Marc Nuijten 772 

15 Emiel van Elzakker 768 

15 Rob Kuijsters 768 

17 Sander Kerstens 765 



18 Welmer Boer 762 

19 Stan Hoogerwerf 760 

20 Erik Roest 759 

21 Johan Mathijssen 756 

21 Eric Bastiaanse 756 

23 Ronald Withagen 746 

24 Richard Slabbekoorn 744 

25 Mark van Hoven 742 

25 Jelle Rieske 742 

27 Ruben Maas 740 

27 John Kerstens 740 

29 Jori van Zee 736 

30 Robert Janssens 733 

31 Nico Hoogerwerf 731 

32 Peter Palinckx 724 

33 Frank Linssen 723 

34 Jasper Baltussen 722 

34 Henny van der Lee 722 

36 Rinus van der Wal 721 

37 Arthur van de Goor 719 

38 Robbert Klaassen 717 

39 Youri Cloots 716 

40 "Marco Pantani" 715 

40 Roel en Marthje Lucas 715 

42 Cees van Oers 714 

43 Andre Maas 713 

44 Stefan van der Sanden 712 

45 Youri van der Meulen 709 

46 John Verbraeken 708 

46 Niels van Elzakker 708 

48 Coen Pijpers 698 

48 Arianne Nuijes 698 

50 Johan Elst 696 

51 Tobie Hopmans  694 

51 Rien Brans 694 

53 De Bor 692 

54 Claudia Goossens 691 

54 Eric Konings 691 

54 Mark Almekinders 691 

57 Teun van Ginderen 689 

58 Harm Rieske  688 

59 Jos Janssen 687 



60 Annette de Mooij 686 

61 Mark Alberti 680 

62 Adrie van Overveld 679 

62 Eric Goossens 679 

64 Martijn van den Berg 677 

65 Peter Kwaaitaal 676 

66 Wilfried Luijckx 675 

67 Esther Baerents 674 

68 Jeanne Kerstens 673 

68 Richard van Stel 673 

70 Willy van As 670 

71 Robert Reuvers 667 

71 Armand Dullemond 667 

73 Peter van Aert 666 

74 Nick Orlando 664 

75 Erik van der Lee 663 

76 Remco Trouw 662 

77 Peer van Watjes 661 

78 Ellen Roedelof 660 

79 Perry Clarijs 653 

80 Rob van Haperen 651 

81 "Don Pedro" 649 

82 Jan Bus 642 

83 Ilse van Ginneken 639 

84 Johan de Bruyn 634 

85 Jan Race 631 

86 Lobke Slabbekoorn 630 

87 Anton Van Schaik 628 

88 Maikel van der Poel 624 

89 Jan van Dun 621 

90 Wielies on Tour 614 

91 Niek Iversen 613 

91 Samuel Hulleman  613 

93 Ramon van Velzen 611 

93 Kees van Ginneken 611 

95 Casper -le puncheur - Pruijn 610 

96 Jacques Tempelaars 607 

97 Corne Lodiers 603 

98 Wim Erkelens 600 

99 Roger Groffen 592 

100 Paulien Klaassen 591 

101 Kapper Jaap (vd Akker) 574 



102 Alexander de Vos 569 

103 Lutgard Koolen  565 

104 Arjan Buijsen 555 

105 Nick Hoogerwerf 537 

106 Peter Adriaansen 530 

107 Piet Vermeulen 506 

 
 
DE GESPONSORDE PRIJS VAN EERGISTEREN 
 
We moeten de Cadeaubon Gall & Gall nog weggeven aan Ellen Roedelof of Robert Reuvers. 

Robert vond het prachtig dat hij onderwerp was van een 
unicum. 
 
Ellen gaf aan gene drinker te zijn, en dat ze graag de prijs aan 
Robert gunde als Nederland gisteren zou 
winnen…………………….. Nou Nederland heeft……………………. 
Enne…….  Ellen, jij gaat hier de regels niet bepalen natuurlijk 

hè….. !!         
 
Maar het klopt allemaal wel aardig. Nederland stuurde 
gisteren de Turken naar huis en gaan woensdag op voor een 
plaatsje in de finale.  
 
Maar los daarvan, Ellen moest in de etappe van gisterne ook 
het onderspit delven.  
 
Robert scoorde 65 punten en Ellen 58. Dus Robert: De 

cadeaubon van de Gall & Gall is voor jou!! 
 
Proficiat!!! 
 

 
DE ETAPPE VAN VANDAAG: 
 
Mathieu van der Poel,  Wout van Aert en 
Tom Pidcock  zullen ongetwijfeld de etappe 
van vandaag rood omcirkeld hebben als dé 
etappe die hen op het lijf geschreven is. 
Vandaag is Dé Gravel-etappe. 199 kilometer 
met vertrek in Troyes en dan door de Aube 
weer terug naar Troyes. Onderweg 4 bergjes 
van 4e categorie en 14 gravelstroken van in 
totaal ruim 32 kilometer….. 
 
Ook Pogy voelt zich wel thuis op de gravel, 
kijken naar zijn prestaties in de Strade 
Bianche. 
 



De laatste gravelstrook ligt op 10 kilometer van de finish en is 3 kilometer lang. De colletjes zullen 
van minder betekenis zijn, want de laatste is 78 kilometer voor de meet. 
 
Het belooft vooraf een mooie etappe te worden, hopelijk zal dat ook zo blijken te zijn. 
 
Om ca. 17.45 – 18.00 uur worden de renenrs terug verwacht in Troyes. 

 
Vandaag overigens ook weer een nieuwe GESPONSORDE PRIJS. 
 
Wie in de etappe van vandaag 25e in het dagklassement wordt wint het 

Wielertenue van Vermetten 
Accountants (maat L), wat 
gesponsord is door Stef Mol. Het 
zal Felix benieuwen wie er mee 
aan de haal gaat….. 
 
Bedankt in ieder geval Stef!!! 

 
  
Iedereen weer veel kijkplezier!!! 
 
À demain!! 
 


